ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ   ДЕЛА  №  71/А-14-2014

«22» октября 2014г.                                                                                 г. Кемерово

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
в составе:

Председателя Комиссии:

Клостер Е.А. -

заместителя руководителя
управления;

Членов Комиссии: Ланцман Л.И. -

заместителя начальника
отдела судебной и правовой
работы;

 Акатьевой И.С. -

ведущего специалиста -
эксперта отдела рекламы,
 недобросовестной
конкуренции и финансовых
рынков;

Даниловой М.И. -

специалиста - эксперта отдела
рекламы,  недобросовестной
конкуренции и финансовых
рынков,

рассмотрев дело № 71/А-14-2014, возбужденное по признакам нарушения
 Открытым акционерным обществом «Курскрезинотехника» (далее – ОАО
«Курскрезинотехника»; ИНН 4632001454, юридический адрес: 305018, г.Курск, пр-т
Ленинского комсомола, 2) пункта 1 части 1 статьи 14 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – ФЗ «О защите конкуренции»),
в присутствии директора ООО «Стальторг - Кемерово» - <…>,

                                              установила:

21.08.2014г. приказом Кемеровского УФАС России № 191 было возбуждено дело №
71/А-14-2014 о нарушении антимонопольного законодательства и создана
Комиссия по рассмотрению данного дела.

Определением от 22.08.2014г. дело № 71/А-14-2014 было назначено к
рассмотрению на 22.09.2014г. на 14 часов 00 минут.

 Копии определения от 22.08.2014г. и приказа Кемеровского УФАС России  от
21.08.2014 № 191 были направлены в адрес ОАО «Курскрезинотехника» и заявителю
заказными письмами с уведомлением о вручении (уведомление о вручении
почтового отправления и распечатка с сайта ФГУП «Почта России» имеются в
материалах дела).

22.09.2014г. в ходе рассмотрения дела № 71/А-14-2014 Комиссия  Кемеровского
УФАС России пришла к выводу, что для полного, всестороннего и объективного
рассмотрения дела необходимо получить дополнительные доказательства и
направить запросы контрагентам ООО «Стальторг - Кемерово».

Определением от 22.09.2014г. рассмотрение дела № 71/А-14-2014 было отложено
на 23.10.2014г. на 09 часов 40 минут.

23.10.2014г. в ходе рассмотрения дела № 71/А-14-2014 Комиссия  Кемеровского
УФАС России пришла к выводу, что для полного, всестороннего и объективного
рассмотрения дела необходимо получить дополнительные доказательства.

В соответствии с пунктом 2 части 1, частью 5 статьи 47 ФЗ «О защите конкуренции»
Комиссия Кемеровского УФАС России,

                                                    определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 71/А-14-2014 в связи с необходимостью
получения  дополнительных доказательств.

2. Назначить  рассмотрение дела № 71/А-14-2014  на 03 декабря 2014г. на 10 часов
00 минут по адресу:  г. Кемерово, ул. Ноградская, 5, каб. 309 (регистрация
участников дела состоится в 09 часов 50 минут в каб. 301).

3. ОАО «Курскрезинотехника» представить в адрес Кемеровского УФАС России в
срок до 08 декабря 2014г. копии следующих документов, заверенных надлежащим
образом:

- договор комиссии, заключенный между ООО «Торговый дом «Курскрезинотехника
- Сибирь» и ООО «Торговый дом «Курскрезинотехника - Кемерово»;

- ежеквартальный отчет за 2 – 3 кварталы 2013г. ОАО «Курскрезинотехника»;

- форма № 2 бухгалтерской отчетности «Отчет о прибылях и убытках» ОАО
«Курскрезинотехника» за 2012г., 2013г.;

- отчет комиссионеров ООО «Торговый дом «Курскрезинотехника - Сибирь», ООО
«Торговый дом «Курскрезинотехника - Кемерово» за 2012г., 2013г.;

- декларация по НДС за 2012г., 2013г. ОАО «Курскрезинотехника» (ежеквартальные
или ежемесячные);

- информацию об изменении цен на продукцию ОАО «Курскрезинотехника» в
период 2012г. - 2013г. (с указанием когда и сколько раз происходило изменение
цен).

Председатель Комиссии:

Члены Комиссии:

Е.А. Клостер

Л.И. Ланцман

И.С. Акатьева

М.И. Данилова